
 

Mgr. Roman Světnický 
Counsel 

Roman Světnický se specializuje na právo hospodářské soutěže, veřejný sektor a regulaci. S naší 

advokátní kanceláří spolupracuje na různých pozicích již od roku 2010. 

 

V oblasti práva hospodářské soutěže poskytuje právní poradenství v oblasti kartelů, zneužití dominance, 

soutěžněprávního posuzování fúzí a akvizic (vč. oblasti přezkumu zahraničních investic) a dále též 

veřejných podpor a zneužití významné tržní síly. V rámci své praxe se mimo jiné podílel na zastupování 

mnoha předních společností v řízeních před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže a ve správním 

soudnictví. Rovněž poskytuje právní poradenství v souvislosti s analýzou plánovaných projektů klientů 

z hlediska jejich souladu se soutěžním právem. 

 

Má široké zkušenosti v poskytování právního poradenství v oblasti compliance. V rámci kanceláře se 

mimo jiné podílí na přípravě a realizaci soutěžněprávních auditů, odborných školení ze soutěžního práva pro zaměstnance a vedení 

společností a na přípravě na míru šitých compliance manuálů. 

 

Projekty 
 

▪ poradenství významné mezinárodní skupině při nabytí kontroly nad tuzemskou společností v oblasti maloobchodního prodeje zboží 

denní spotřeby 

▪ poradenství významné internetové společnosti v oblasti unilaterálního jednání podniků 

▪ poradenství významné mezinárodní skupině při nabytí kontroly nad tuzemskou společností poskytující služby veřejné autobusové 

přepravy 

▪ poradenství při zastupování klienta ve věci údajného kartelu stavebních společností 

▪ poradenství významné mezinárodní skupině při nabytí kontroly nad tuzemskou společností vyrábějící čisticí prostředky 

▪ průběžné právní poradenství přední evropské petrochemické skupině, zejména v oblasti zneužívajícího jednání podniků a spojování 

soutěžitelů 

▪ poradenství při zastupování města ve věci údajného narušení soutěže ze strany orgánu veřejné správy 

▪ zastupování předního distributora aroma sortimentu v řízení ohledně údajného určování cen pro další prodej 

▪ komplexní soutěžněprávní audit a průběžné poradenství společnosti aktivní v nákladní železniční přepravě 

▪ průběžné právní poradenství v oblasti soutěžního práva a zneužití významné tržní síly pro přední společnost působící v oblasti online 

prodeje zboží denní potřeby 

▪ zastupování významného energetického holdingu v řízení před soutěžním úřadem ve věci údajného zneužití dominantního postavení 

▪ průběžné poradenství přednímu výrobci nealkoholických nápojů, zejména v oblasti zneužití dominantního postavení, nastavení 

smluvních vztahů a možných akvizičních příležitostí 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání 

 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta, Brno (2012), titul Mgr. 

 

 

E: roman.svetnicky@havelpartners.cz 
 


